Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Lorica-Córdoba.

Que,  Mediante  el  informe  de  Avalúo  Comercial  No  453_CAB-2-1-355_ALC de  fecha  23  de  julio  de  2021,
elaborado  por  la  Corporación AVALBIENES Gremio  Inmobiliario,  determino  que el  pago total  del  precio  de
adquisición es de CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS
CUARENTA PESOS M/L (158.217.340) de acuerdo con lo estipulado en el artículo 61 de la Ley 388 de 1997 y
su Decreto Reglamentario 1420 de Julio 24 de 1998, Resolución 620 del 2008 del IGAC y Resolución 2684 de
2015,  con  los  siguiente  conceptos:  Por  concepto  de Valor  de  Terreno,  Construcciones  Anexas,  Cultivos  y
Especies  a  favor  del  propietario; la  suma  de CIENTO  CINCUENTA  Y  OCHO  MILLONES  DOSCIENTOS
DIECISIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/l (158.217.340)

Página 3 de 7

RESOLUCIÓN No.   20256060001555   Fecha: 17-02-2025

Fuente: Avalúo Comercial No. RM-453_CAB-2-1-355_ALC de fecha 23 de julio de 2021, elaborado por la CORPORACIÓN AVALBIENES
GREMIO INMOBILIARIO

Que la  CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S.,  Con base en el  citado de Avalúo Comercial  No 453_CAB-2-1-

[...]

compraventa entre la CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S. y el señor ADALBERTO MORALES DIZ, identificado
con la Cédula de Ciudadanía No. 15.616.237 de San Antero, estableciendo en la Cláusulas Séptima lo siguiente:

“SEPTIMA FORMA DE PAGO

a) Un primer contado del ochenta por ciento (80%) por la suma de CIENTO VEINTISÉIS MILLONES QUINIENTOS
SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS  MONEDA CORRIENTE ($126.573.872)
dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a la formalización de la firma del presente CONTRATO DE
PROMESA DE COMPRAVENTA, y de la correspondiente  CUENTA DE COBRO dirigida a la  CONCESIÓN
RUTA AL MAR S.A.S. 

b) Un segundo contado del veinte por ciento (20%) por la suma de  TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA  Y  TRES  MIL  CUATROCIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  PESOS   MONEDA  CORRIENTE
($31.643.468)  dentro  de  los  VEINTE  (20)  días  hábiles  siguientes  a  la  fecha  en  la  cual EL  PROMITENTE
VENDEDOR, previa firma del acta de entrega de la zona de terreno, haga entrega a la AGENCIA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA -ANI- O AL CONCESIONARIO, de la primera copia de la Escritura Pública debidamente